
Projekt 
 
z dnia  12 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Krynki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Krynki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 3273) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 po wyrazach „w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej w wysokości 30 zł” skreśla się 
wyrazy „za każdą rozpoczętą godzinę udziału”; 

2) w § 1 ust. 2 po wyrazach „w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 25 zł” skreśla się wyrazy „za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8811B3C-D098-4B78-8639-2EFDD64EAD3A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 czerwca 2024 r. Rada Miejska w Krynkach podjęła uchwałę nr III/23/2024 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Krynki. 

Podstawą prawną do ustalania ekwiwalentu jest art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 233), który określa, że ekwiwalent przysługuje „za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań”, niezależnie od liczby wyjazdów w ciągu jednej godziny. W przypadku kandydatów na 
strażaków ratowników OSP, ekwiwalent przysługuje „za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia”. 

W § 1 uchwały nr III/23/2024 ustalono, że strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Krynki przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniach ratowniczych oraz 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Przepisy uchwały w zakresie naliczania ekwiwalentu powtarzają zasady określone w obowiązujących 
przepisach prawa. Z tego względu słowa „za każdą rozpoczętą godzinę udziału” w § 1 ust. 1 i 2 uchwały są 
zbędne, ponieważ odnoszą się do regulacji już zawartych w ustawie. 

W związku z powyższym, zasadnym jest skreślenie tych sformułowań i przyjęcie zmieniającej uchwały, co 
uprości treść dokumentu i zapewni spójność z obowiązującymi przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8811B3C-D098-4B78-8639-2EFDD64EAD3A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


